
file: Z:\Imagens Alta\Edit ele\Imagens\Modelos DO\CabmDOim.EPSNº 173, sexta-feira, 6 de setembro de 2002 913 ISSN 1676-2355

<!ID0-000>

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

S E C R E TA R I A 
<!ID197332-000>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2002

PROCESSO No- 0051/2002

A CPL do TRF da 1ª Região torna público a homologação,
pelo Diretor da Secretaria de Administração, do resultado da Tomada
de Preços no- 01/2002, cujo objeto fica adjudicado às empresas ven-
cedoras, conforme julgamento publicado no D.O.U. de 23/08/2002,
Seção 3, página 75.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Presidente da Comissão

<!ID197333-000>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 52/2002

OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento e garantia,
com prestação de serviços de assistência técnica da garantia, de 321
(trezentos e vinte e um) microcomputadores padrão IBM-PC, 195
(cento e noventa e cinco) impressoras com tecnologia laser, 20 (vinte)
impressoras corporativas com tecnologia laser, 30 (trinta) fotoco-
piadoras com recurso de impressora com tecnologia laser, 10 (dez)
impressoras com tecnologia jato de tinta colorida e 18 (dezoito)
impressoras com tecnologia matricial, para atender às necessidades do
Tribunal Regional Federal da 1ª Região e Seções Judiciárias da 1ª
Região. DATA, HORÁRIO E LOCAL DE ABERTURA: 19/09/2002,
às 14:00 horas, na Sala de Licitações localizada no SBS, Quadra 02,
Bloco D, Edifício Adriana, Anexo II do TRF da 1ª Região - 2o-

Subsolo, Brasília/DF. EDITAIS: à disposição dos interessados na Di-
visão de Compras, localizada no SBS, Quadra 02, Bloco D, Ed.
Adriana - 2o- Subsolo - Brasília/DF, no horário de 12 às 18 horas, ou
no site www.trf1.gov.br. INFORMAÇÕES: Telefones (61) 314-5590
ou 314-5453 e Fac-símile (61) 314-5275.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L 

<!ID195754-02>

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 51/2002

A Comissão Permanente de Licitação torna público que às
16:00 horas do dia 16/09/2002, na Rua Acre, no- 80, 19o- a n d a r,
Centro, Rio de Janeiro - RJ, serão recebidos os envelopes contendo
propostas comerciais. Objeto: Contratação de empresa especializada e
autorizada para executar serviço de manutenção preventiva e corretiva
em 02(dois) geradores..

<!ID195881-02>

TOMADA DE PREÇOS No- 6/2002

A Comissão Permanente de Licitação torna público que às
15:00 horas do dia 09/10/2002, na Rua Acre, no- 80, 19o- a n d a r,
Centro, Rio de Janeiro - RJ, serão recebidos os envelopes contendo
propostas comerciais e documentos de habilitação. Objeto: Contra-
tação de empresa especializada para fornecimento e instalação de
sistema de controle de acesso predial nos prédios do TRF- 2ª Re-
gião

Rio de Janeiro, 4 de setembro de 2002
<!ID195882-02>

TOMADA DE PREÇOS No- 16/2002

A Comissão Permanente de Licitação torna público que às
15:00 horas do dia 24/09/2002, na Rua Acre, no- 80, 19o- a n d a r,
Centro, Rio de Janeiro - RJ, serão recebidos os envelopes contendo
propostas comerciais e documentos de habilitação. Objeto: Aquisição
de 06(seis) veículos automotores, modelo standard e de 01(uma)
ambulância.

Rio de Janeiro, 3 de setembro de 2002
FRANCISCO LUIS DUARTE

Presidente da Comissão

(Of. El. no- 587/2002)

3ª REGIÃO
<!ID197041-000>

EDITAL No- 37/2002 - DREC/SEHU
CONCURSO PÚBLICO - CONVOCAÇÃO PARA EXAMES

MÉDICO E LABORATORIAIS

O DESEMBARGADOR FEDERAL PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO,
convoca os candidatos relacionados no anexo I, habilitados no con-
curso público para provimento do cargo de TÉCNICO JUDICIÁRIO
- ÁREA ADMINISTRATIVA, do Quadro Permanente de Pessoal do
Tribunal Regional Federal da 3ª Região, de acordo com o item 1 do
Capítulo III do Edital de Abertura de Inscrições, publicado no Diário
Oficial do Estado de São Paulo do dia 27/11/2001 e no Diário Oficial
do Mato Grosso do Sul do dia 30/11/2001, para exames médico e

laboratoriais, conforme previsto no item 1 do Capítulo XI, do mesmo
edital.

1. Exames Médico e Laboratoriais
O Exame Médico compreende exames biométrico e clínico e

será realizado por médico da Divisão Médica deste Tribunal, sito à
Av. Paulista, 1842, Torre Sul, 24o- andar, na cidade de São Paulo, no
dia 09/09/2002, de acordo com os horários estabelecidos no anexo.

Os candidatos serão submetidos a exames complementares,
em laboratório credenciado, no prazo de 2 (dois) dias úteis, contados
a partir da emissão da guia, às expensas deste Tribunal.

2. Os candidatos deverão obrigatoriamente estar munidos de
Cédula de Identidade, sendo que a sua não apresentação implicará na
eliminação do candidato do concurso público.

3. Não haverá divulgação das inabilitações ou eliminação
dos candidatos, nem do resultado do exame.

4. Não haverá segunda chamada ou repetição do exame ci-
tado no item 1, sob hipótese alguma, importando a ausência ou o
retardamento do candidato na sua exclusão automática do concurso
público, seja qual for o motivo alegado.

5. Os candidatos serão convocados posteriormente para a
realização dos exames psicotécnicos.

MÁRCIO MORAES

ANEXO I

CONVOCAÇÃO PARA O CARGO DE TÉCNICO JUDICIÁRIO -
ÁREA JUDICIÁRIA

NOME EXAME MÉDICO
JOSE TANCREDO JUNIOR 15h00
JOSE LUIZ AGUILAR 15h30
MARY YORK DA SILVA MANGETH 16h00

(Of. El. no- 749/2002)

D I R E TO R I A - G E R A L 
<!ID197040-000>

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE No- 19/2002

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Por-
taria no- 167 de 01/04/2002, atualizada pela Portaria no- 392 de
21/06/2002, torna público o resultado de julgamento do Convite no-

19/2002 para aquisição de etiquetas auto adesivas, classificando em
1o- lugar as empresas, para os itens/preços unitários, conforme segue:
-Megapel Comercial Ltda., -01/R$ 2,57, -02/R$ 3,53, -05/R$ 3,93, -
08/R$ 26,48, -09/R$ 5,30; -Tab Comércio e Representação Ltda., -
03/R$ 26,50, 04/R$ 3,00, 06/R$ 1,60, 10/R$ 6,50; -GG Suprimentos
para Informática Ltda., -07/R$ 46,88.

As empresas a seguir foram desclassificadas: por não atender
à cláusula III, item 1, do edital: -Megapel Comercial Ltda. para os
itens 03, 04, 06, 07 e 10; -Zago Comercial Ltda. - ME para os itens
03, 04, 06, 07 e 10; -Microstart Comércio de Suprimentos para
Informática Ltda., para os itens 03, 04, 06 e 07; -Distribuidora Pau-
lista de Papéis e Suprimentos de Informática Ltda., para os itens 04 e
06. A empresa W S Formulários Gráficos e Editora Ltda. - ME foi
desclassificada para os itens 03 e 07, por não atender à Cláusula III,
subitem 1.2, alínea "e" do edital.

São Paulo, 4 de setembro de 2002
SILVIA DE VIDI

Presidente da Comissão

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA
PA R A Í B A 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E
O R Ç A M E N TO 

<!ID196314-000>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo no- 2 . 6 7 7 / 2 0 0 2 - C O M AT / T R E / P B .
OBJETO: aquisição de softwares para automação do Patrimônio e do
Almoxarifado deste Regional; CONTRATADA: Link-Data Informá-
tica LTDA. ; VALOR: R$ 1.880,00 (um mil oitocentos e oitenta
reais); FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, I, da Lei no- 8.666/93; CO-
MUNICAÇÃO: 04/09/2002, por José Robson Lacerda Lisboa, Co-
ordenador de Material; RATIFICAÇÃO: na mesma data, por Dr.
Humberto Correia Rodrigues de Ataíde, Secretário de Administração
e Orçamento.

(Of. El. no- 130/2002)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
MATO GROSSO DO SUL

<!ID196349-000>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Proc. n.o- 422/2000-SAO - Termo de Contrato reg. n.o- 393. OBJETO:
acréscimo para a realização de serviços contratados e consignados no
projeto básico, em aproximadamente 17,23%. Contratado: MSC En-
genharia Ltda. Valor total aditado: R$ 3.489,60. Assinatura:
21.08.02.

Proc. n.o- 028/2002-SAO - Termo de Contrato reg. n.o- 394. OBJETO:
alteração dos itens 5.1, 5.3 e 5.4 da cláusula quinta do contrato
original, que tratam da repactuação de preços de combustíveis e do
valor total do contrato. Contratado: Posto do Parque Ltda. Valor total:
R$ 43.927,00. Assinatura: 28.08.02.

(Of. El. no- 83/2002)
<!ID196348-000>

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Proc. n.o- 163/01 - Classe XIV - Art. 25, "caput", da Lei 8.666/93.
OBJETO: Credenciamento da profissional: Nair de Lourdes Ajul Ma-
tida, CPF 271.652.641-91 - VIGÊNCIA: 19/08/2002 a 18/08/2007;
para prestação de serviços psicológicos aos servidores do TRE/MS e
seus dependentes, conforme Plano de Assistência Psicológica. VA-
LOR: conforme tabela (serviços prestados). ELEMENTO: 3390.36.
PROG.: 02301057020040377.

Proc. n.o- 171/02 - Classe XIV - Art. 25, "caput", da Lei 8.666/93.
OBJETO: Credenciamento da profissional: Bianca Cavalheiros Chi-
binski, CPF 690.736.001-20 - VIGÊNCIA: 19/08/2002 a 18/08/2007;
para prestação de serviços fonoaudiógicos aos servidores do TRE/MS
e seus dependentes, conforme Plano de Assistência Fonoaudiológica.
VALOR: conforme tabela (serviços prestados). ELEMENTO:
3390.36. PROG.: 02301057020040377.
<!ID197170-000>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Proc. n.o- 194/2002-SAO- fundamento legal: caput do artigo 25 da lei
8.666/93 e alterações posteriores - Para atender despesas com as-
sinatura do site jurídico Datalegis, junto à Directdata Teconologia &
Conhecimento S.A., no valor de R$ 1.200,00; e com renovação de
assinaturas da Revista Jurídica Consulex, junto à Editora Consulex
Ltda., no valor de R$ 280,00; dos periódicos LIS e JURIS, junto à
Saraiva S.A. Livreiros Editores, no valor de R$ 1.550,00; e do Bo-
letim 'Direito Administrativo, Contabilidade e Administração Públi-
ca', junto à IOB Informações Objetivas Publicações Jurídicas, no
valor de R$ 472,00. Elemento: 3390.39 e 4490.52. Programa:
02.122.0570.2000.0001. Ratificação: Des. Rubens Bergonzi Bossay -
Presidente.

(Of. El. no- 84/2002)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO

<!ID196154-000>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n.o- 0073/2002. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento de Ma-
teriais Elétricos. CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de
Pernambuco e Socieletro - P. Castro Sociedade Eletrotécnica Ltda -
ME. OBJETO: fornecimento parcelado de materiais elétricos. FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei n.o- 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA:
a partir da data da publicação de seu extrato no Diário Oficial da
União até 31 (trinta e um) de dezembro de 2002. PROCESSO: PA n.o-

211/02-vol. II. PROGRAMA: 02122057020020001. NATUREZA
DA DESPESA: 339030. NOTA DE EMPENHO: 2002NE001229, de
02/09/2002. VALOR: R$ 16.989,02. DATA DE ASSINATURA:
04/09/2002. SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Desembargador An-
tônio Camarotti, Presidente e pela Contratada, Paulo Antônio Fonseca
de Castro, Sócio-Gerente.

Contrato n.o- 0074/2002. ESPÉCIE: Contrato de Locação de Stand de
Eventos com Prestação de Serviços Diversos. CONTRATANTES:
Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e Promofeiras Promoção,
Montagens de Feiras e Eventos Ltda. OBJETO: locação de 01 (um)
Stand de Eventos para viabilizar a divulgação dos resultados do 1o-

turno das Eleições/2002 e do 2o- turno, se houver, bem como o
fornecimento, com ônus próprio, de todo e qualquer material e equi-
pamentos necessários à realização do mesmo. FUNDAMENTO LE-
GAL: Art. 24, inciso IV, da Lei n.o- 8.666/93. VIGÊNCIA: 90 (no-
venta) dias, contados a partir da data da publicação de seu extrato no
Diário Oficial da União. PROCESSO: PA n.o- 485/02. PROGRAMA:
02061057042690001. NATUREZA DA DESPESA: 339039. NOTA
DE EMPENHO: 2002NE001221, de 30/08/2002. VALOR PARA O
1o- TURNO: R$ 11.000,00. VALOR PARA O 2o- TURNO, SE HOU-
VER: R$ 7.000,00. DATA DE ASSINATURA: 04/09/2002. SIG-
NATÁRIOS: Pelo Contratante, Desembargador Antônio Camarotti,
Presidente e pela Contratada, Maria de Fátima Guerra Cavalcante de
Moraes Carvalho, Sócia-Gerente.

(Of. El. no- 142/2002)

<!ID0-000>

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
RONDÔNIA

CORREGEDORIA
D I R E TO R I A - G E R A L 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
O R Ç A M E N TO 

COORDENADORIA DE MATERIAL
SEÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

<!ID196717-000>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2002

Objeto: Aquisição de 02 (dois) Switch, 01 (um) Módulo para Switch,
04 (quatro) Interfaces de Rede T610, 02 (duas) Impressoras Laser, 01
(um) Acessório Duplex para Impressora Laser, 01 (uma) Impressora
de CD, 22 (vinte e dois) Microcomputadores, 03 (três) Microcom-


